
UCHWAŁA NR 180/XXXI/2013
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy w 2013 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym( 
tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142 ,poz.1591 z późn.zm.) oraz art.11a ust.1 , ust.2 i ust.7 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r .o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. nr.106, poz.1002, z późn. zm.) Rada Gminy 
w Dubiecku uchwala co następuje : 

§ 1. 

Przyjmuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dubiecko w roku 2013,stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

Id: D5279D15-443D-4001-A70A-9262C55A4D39. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 180/XXXI/2013 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 25 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dubiecko w roku 2013.  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 

Postanowienia ogólne  

Ilekroć w Programie jest mowa o : 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Dubiecko; 

2. Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dubiecko; 

3. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach; 

4. ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, 
poz. 1002 z późn. zm.); 

5. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubiecko w roku 2013, stanowiący załącznik do uchwały Rady Gminy 
Dubiecko; 

6. opiece weterynaryjnej, należy przez to rozumieć lekarza weterynarii Andrzeja Fedaczyńskiego, Lecznica dla 
Zwierząt „Ada” ul. Zamoyskiego 15, 37-700 Przemyśl ,z którym Gmina zawarła stosowną umowę w zakresie 
zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7. Podmiocie uprawnionym do sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, należy przez to rozumieć Lecznicę dla 
Zwierząt „Ada” ul. Zamoyskiego 15, 37-700 Przemyśl ; 

8. gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo położone w Bachórcu nr 113, 37-750 Dubiecko, 
z właścicielem którego Gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 2. 

Cele oraz wykonawcy Programu  

1. Celami programu są : 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 
w szczególności poprzez odławianie bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie dla nich nowych właścicieli; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację oraz usypianie 
ślepych miotów. 

2. Wykonawcami Programu są : 

1) Wójt, 

2) pracownik Urzędu Gminy ds. rolnictwa i leśnictwa, 

3) Policja i Ochotnicza Straż Pożarna, 

4) Schronisko, 

5) lekarz weterynarii, 

6) gospodarstwo rolne, 

Id: D5279D15-443D-4001-A70A-9262C55A4D39. Podpisany Strona 1



7) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy, 

8) stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 3. 

Realizacja założonych celów  

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom realizowane będzie poprzez : 

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone przez Schro nisko za pomocą specjalistycznego 
sprzętu na wniosek Wójta, Policji i OSP. Może być prowadzone również przez stowarzyszenia i fundacje, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt pod warunkiem posiadania odpowiedniego sprzętu, który nie 
będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt; 

2) zapewnienie miejsc w Schronisku wszystkim zwierzętom zgubionym, wałęsającym się, pozostającym bez 
właściciela lub odebranym na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie, zebranym z terenu 
Gminy. W przypadku braku możliwości umieszczenia zwierząt w Schronisku, do czasu adopcji lub oddania do 
Schroniska, zwierzę umieszcza się w placówce Stowarzyszenia Pomocy Psom Bezdomnym AMICUS lub 
Usług Techniczno - Weterynaryjnych „ARKA-vet” w Przemyślu; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

4) przekazywanie pod tymczasową opiekę Schroniska zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon 
właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranie w wyniku nieprzestrzegania ustawy, itp.) utraciły 
właściciela; 

5) zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych , w szczególności w przypadkach zdarzeń 
drogowych oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji a wynikających z realizacji 
ustawy; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką Gminy, 
w szczególności poprzez zamieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie 
internetowej www.dubiecko.pl , współpracę z sołtysami ; 

7) współpracę z Zarządem wspólnoty mieszkaniowej „Mały Dom” i „ Dom nad Sanem” w Nienadowej, 
w szczególności poprzez zakup i wydawanie karmy dla kotów wolno żyjących; 

8) współpracę z placówkami oświatowymi i placówkami kultury na terenie Gminy oraz organizacjami 
pozarządowymi w zakresie działań edukacyjnych na temat odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez : 

1) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych w przypadkach, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1 przez Podmiot uprawniony do sterylizacji i kastracji – do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na te cele w danym roku; 

2) umożliwienie bezpłatnego usypiania, wykonywanego przez służby weterynaryjne, ślepych miotów 
właścicielom suk pod warunkiem natychmiastowej sterylizacji na koszt właściciela, do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

§ 4. 

Finansowanie programu  

Id: D5279D15-443D-4001-A70A-9262C55A4D39. Podpisany Strona 2



Program realizowany będzie ze środków Gminy ujętych w budżecie gminy na 2013 r. w kwocie 6.000, 00 zł. 
Środki te wydatkowane będą w szczególności na realizację Programu przez Schronisko oraz opiekę 
weterynaryjną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności przepisami ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz.1540 z późn.zm.). 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

Id: D5279D15-443D-4001-A70A-9262C55A4D39. Podpisany Strona 3




